別紙様式１
                                                                    　第　　　　号
                                                          　　　　　年    月　　日
  農村振興課長　様
〔○○農林事務所長　様〕
＜△△市町村長　様＞
○○農林事務所長
〔△△市町村長〕
＜（棚田保全組織等の代表者名）＞
　　　　年度棚田地域水と土保全基金事業　実施申請書
   岐阜県棚田地域水と土保全基金事業実施要領第５の２の（１：県が行う事業、２：棚田保全組織等が行う事業）(ア)の規定により、下記のとおり関係書類を添えて、事業実施について申請します。
                                       記
　　　１　事業・地区名
　　　　　　（１）保全ネットワーク推進事業　　○○地区
　　　　　　（２）保全活動推進事業　　○○地区
　　　　　　（３）保全活動支援事業　　○○地区
                                 事業費（又は補助要望額）　合計　　　　　　　　　円
       ２  添付書類
　　　　 　（１）○○事業実施計画書＜当年分＞（別紙様式１－１）
           （２）○○事業実施計画書＜全体分＞（別紙様式１－２）
　　　　　 （３）その他参考資料
                 ・位置図及び平面図（岐阜県農村振興ＧＩＳ打ち出し可）
　　　　　　　　 ・棚田調査票（　　〃　　）
　　　　　　　　 ・現況棚田全景写真及び実施箇所等写真
                 ・積算基礎資料
　　　　　  　　 ・その他
　　　　　 （４）　　　　年度棚田地域水と土保全基金事業　実施申請書○○地区（写し）
           （５）市町村長の同意書
注１：（１）から（３）は事業主体から申請の場合。
注２：（２）は事業主体が、棚田保全組織等の場合に添付。
　　注３： (５）は保全活動支援事業の場合に添付。
　　注４：保全活動支援事業のうち「指定棚田地域支援事業」の場合、２添付書類（２）を省略することができる。

別紙様式１－１
○○事業実施（変更）計画書＜当年分＞
                                                     事業主体名
	地区名（棚田マップ記載棚田名）

	 保全組織名

	 所　在　地

	事業実施予定内容
　（何を目的として、誰が何人で（そのうち農業者以外及び地区外の人数等）何を行うの　か具体的に記入）

	過去の取り組み状況及び今後の見込み
　（過去に行われた集落活動・保全活動があれば記入し、これを踏まえて事業を実施する　若しくは今後取り組んでいきたい内容、地元の体制等について記入）

	事業実施により見込まれる効果
　（具体的に何が保全され、それによりどのような効果が見込まれるか想定される内容に　ついて記入）

	積算基礎
　（事業実施に係る費用ついて詳細に記入。なお、棚田保全組織等にあっては、事業実施全体に係る費用について記入し、そのうち補助を受けたいものに係る経費について詳細に記入する）
                           事業費（又は補助要望額）　計 　　　　　　　　円

	特記事項
　（新聞に取り上げられた活動内容や棚田保全に係るハード事業・ふるさと農村活性化対　策基金事業等、他事業との関連がある場合等、特記すべき内容があれば記入）

注：計画変更を行う場合には、変更前を上段（　）書きすること。

別紙様式１－２
○○事業実施（変更）計画書＜全体分＞
                                                     事業主体名
１　事業期間
２　目標とする姿及び目標達成に向けた取組
（１）目標とする姿（成果指標）
（２）目標達成に向けた取組
      成果指標
	事業内容
	現状
	○○年度
	２年目
	３年目
	４年目
	５年目
	備考

	計画

	実績

	計画

	実績

      概算費用（千円）

	○○年度
	２年目
	３年目
	４年目
	５年目
	合計

	計画

	実績

	計画

	実績

注１：計画欄の変更を行う場合には、変更前を上段（　）書きすること。
注２：事業期間の２年目以降の申請の際には、可能な範囲の実績値を記入すること。
別紙様式２
                                                                    　第　　　　号
                                                          　　　　　年    月　　日
  ○○農林事務所長　様
農村振興課長
　　　　年度棚田地域水と土保全基金事業　実施（変更）申請に係る実施決定について
   　　　　年　　月　　日付けで申請のあった内容について審査した結果、下記のとおり決定（変更）しましたので岐阜県棚田地域水と土保全基金事業実施要領第５の２の（１：県が行う事業、２：棚田保全組織等が行う事業）（イ：当初申請、エ：変更申請）に基づき通知します。
＜なお、関係団体につきましては、貴職よりその旨、通知願います。＞
記
       １　事業・地区名
　　　　　　　（１）保全ネットワーク推進事業　　○○地区
（２）保全活動推進事業　　○○地区
（３）保全活動支援事業　　○○地区

決定額　合計　　　　　　　　　円
       ２  査定内容等
             （査定した内容等があれば記入）
【なお、本書を持って、岐阜県農業農村整備事業関係補助金交付事務取扱要領第２(１)（ア）  の予算内示に代える。】
注１：＜＞内は事業主体が、棚田保全組織等の場合。
注２：【　】内は当初申請の場合。

別紙様式３
　　第　　　　号
                                                           　　　   　年　　月　　日
　　農村振興課長　様
　〔○○農林事務所長　様〕
　＜△△市町村長　様＞
○○農林事務所長
                                                               〔△△市町村長〕
＜（棚田保全組織等の代表者名）＞
　　年度棚田地域水と土保全基金事業に係る実績報告について
　標記について、岐阜県棚田地域保全基金事業実施要領第５の２の（１：県が行う事業、２：棚田保全組織等が行う事業）(ウ)に基づき、下記のとおり提出します。
　　                                     記
　　　１　実績報告書（別紙様式３－１）
２　状況写真及び完成写真（人数が確認できるもの、完成現場が確認できるもの等）
別紙様式３－１
○○事業実績報告書
                                                     事業主体名
	地区名（棚田マップ記載棚田名）

	 保全組織名

	 所　在　地

	事業実施内容
　（何を目的として、誰が何人で（農業者以外及び地区外の人数を分けて）何を行ったの　か具体的に記入）

	事業実施状況を踏まえた今後の課題と見込み
　（事業実施における問題点や課題、今後の取り組み見込み、地元の体制等について記入）

	事業実施による効果及び今後見込まれる効果
　（事業を実施した事による効果（実施に参加した参加者への効果含む）とこれによる今　後見込まれる効果について記入）

	積算基礎
　（申請内容から変更がある場合は申請内容を上段（　）書きすること。なお、棚田保全組織等にあっては、事業実施全体に係る費用について記入し、そのうち補助対象に係る経費について、詳細に記入。）
                            事業費（又は補助対象額）　計 　　　　　　　　円

	特記事項
　（活動が新聞記事等に取り上げられた場合はその旨記入するとともに別紙にコピーを
添付し、また、他事業との連携等があれば連携による効果等について記入）

別紙様式４
                                                                    　第　　　　号
                                                          　    　　年    月　　日
  農村振興課長　様
〔○○農林事務所長　様〕
　＜△△市町村長　様＞
○○農林事務所長
                                                                  〔△△市町村長〕
＜（棚田保全組織等の代表者名）＞
  　　年度棚田地域水と土保全基金事業変更承認申書
     　　年　月　日付け　　第　　号で実施決定された　　　事業　　地区について、下記のとおり変更したいので、岐阜県棚田地域水と土保全基金事業実施要領第５の２の（１：県が行う事業、２：棚田保全組織等が行う事業）(エ)の規定により、申請します。
                                       記
　　　１　事業・地区名
　　　　　　（１）保全ネットワーク推進事業　　○○地区
　　　　　　（２）保全活動推進事業　　○○地区
　　　　　　（３）保全活動支援事業　　○○地区
                                  　  　事業費（又は補助要望額）　合計　　　　　　円
       ２  添付書類
         （１）○○事業実施変更計画書（別紙様式１－１又は１－２）
         （２）その他参考資料（当初申請時と重複する場合は省略）
               ・位置図及び平面図（ぎふ県域統合型ＧＩＳ打ち出し可）
　　　　　　　 ・棚田調査票（　　〃　　）
　　　　　　　 ・現況棚田全景写真及び実施箇所等写真
               ・その他
　　　　 （３）　　　　年度棚田地域水と土保全基金事業　実施申請書○○地区（写し）
　　注１：（１）から（２）は事業主体から申請の場合。

別紙様式５
                                                                    　第　　　　号
                                                          　        年    月　　日
  岐阜県知事　古田　肇　様
○○市町村長　○○　○○
保全活動支援事業棚田保全組織登録申請書
   岐阜県棚田地域水と土保全基金事業実施要領第５の３の（２）の規定に基づき、下記の組織について棚田保全組織として登録されたく、関係書類を添付して申請します。
                                       記
　　＜保全組織名：○○＞
      １　棚田保全組織協定書（写し）
      ２  組織一覧  （協定書に記載されている場合は省略可）
          ・組織の代表者名　・組織構成員　・組織の運営　・組織の保全活動に係る農地等　　　　　の位置、範囲及び権利関係
　　　３　活動年度における保全活動計画　（協定書に記載されている場合は省略可）
４　市町村の定めた方針等に沿って行う保全活動に関する事項（協定書に記載されている場合は省略可）

別紙様式６
                                                                    　第　　　　号
                                                          　    　　年    月　　日
  農村振興課長　様
○○農林事務所長
棚田地域水と土保全基金事業　保全活動支援事業棚田保全組織の登録に係る
        申請書の提出について
   標記について、別添のとおり申請があり、内容を審査した結果、適正であると判断できますので、岐阜県棚田地域水と土保全基金事業実施要領第５の３の（３）の規定に基づき、進達します。

別紙様式７
（農林事務所経由）
                                                                    　第　　　　号
                                                          　      　年    月　　日
  ○○市町村長　○○　○○　様
岐阜県知事　古田　肇
保全活動支援事業棚田保全組織登録通知書
       　　年　　月　　日付け　　第　　号で申請のあった棚田保全組織の登録については岐阜県棚田地域水と土保全基金事業実施要領第５の３の（４）の規定に基づき、下記の組織について棚田保全組織として登録したので通知します。
　なお、各組織に対しては貴職から通知願います。
                                       記
　　　　　　組織名（棚田保全組織名）：○○
        　　　　　　　　　　　代表者名　○○　○○

別紙様式８
棚田地域水と土保全基金事業に係る備品譲渡申請書
                                                                  　　第　　　　号
                                                                　　年    月　　日
○○農林事務所長　様
                                                                                                                                              市町村長
    　年度棚田地域水と土保全基金事業で購入された備品について、下記理由により岐阜県財産条例（昭和３９年岐阜県条例第３号）第６条第１号の規定により譲渡願いたく申請します。
                                         記
１　譲渡申請理由
２　備品の所在、種類及び数量
	 地　区　名
	    所　　　　　　　在
	 構 造 及 び 規 模
	 数　量
	 備　考

別紙様式９
棚田地域水と土保全基金事業　備品譲渡に関する覚書
  岐阜県○○農林事務所長○○○○（以下「甲」という。）と○○○○（以下「乙」という。）とは、甲が購入した備品を乙に譲渡するにあたり、本覚書を交わすこととし、本書２通を作成し、各１通を保有するものとする。

 １　譲渡物件
       甲が乙に譲渡する物件は、下表のとおりとする。
	 地　区　名
	    所　　　　　　　在
	 構 造 及 び 規 模
	 数　量
	 備　考

 ２  用途の指定
       乙は、譲渡物件を棚田保全の普及啓発の用途（以下「指定の用途」という。）に供す
　　 るものとする。
 ３  指定の用途に供すべき期日
       乙は、譲渡物件を譲り受けた日から３年間以上指定の用途に供さなければならない。
 ４　管理
       譲渡物件の管理については、乙が次により善良な管理を行うこと。
     （１）施設の維持のために必要な補修管理を行うこと。
     （２）適正な維持管理を行い、安全確保に努めること。
                              年　　月　　日
                                  甲　岐阜県
                                          農林事務所長
                                  乙　市町村長

別紙様式１０
                                                                    　第　　　　号
                                                          　        年    月　　日
  農村振興課長　様
○○農林事務所長
岐阜県の棚田マップ記載事項修正依頼等について
   標記について、下記のとおり見直しが必要となりましたので、岐阜県棚田地域水と土保全基金事業実施要領第６の（３）の規定に基づき、報告します。
記
１　修正内容
２　修正理由
別紙参考様式１１
                                                                    　第　　　　号
                                                          　    　　年    月　　日
  ○○市町村長　様
棚田保全組織代表者氏名
    　　年度棚田地域水と土保全基金事業に係る棚田保全組織の登録（変更）申請書
   岐阜県棚田地域水と土保全基金事業実施要領第５の３の（１）（又は、第５の３の（６））の規定に基づき、棚田保全組織協定を添付して（変更）申請します。
注：（　　）内は変更申請の場合。
別紙参考様式１１－１
棚田保全組織協定
○○市町村△△棚田保全組織
認定　  　　年　　月　　日
変更  　  　年　　月　　日
※本様式はあくまで記入例であり、これを参考として各組織で作成するものとする。
１．組織の名称及び代表者名
２．組織の運営
	役職名等
	氏　　　　名

	会長

	副会長

	書記

	会計

     注１）農業生産組織等が参加する場合には、規約、組織体制表を添付する。
     注２）棚田保全組織協定参加者は別紙参考様式１１－２に記載する。
３．活動内容に関する事項
　１）将来像
　２）棚田の現況と将来像を実現するための目標
　３）取り組むべき事項
４．活動年度における活動計画

	各年度毎の目標

	１年目

	２年目

	３年目

	４年目

	５年目

   　注）実情を踏まえて目指すべき将来像について明確に記載すること。
５．保全活動にかかる農地等の位置、範囲及び利害関係
　（別紙参考様式１１－３のとおり）
６．中山間地域等直接支払交付金及び多面的機能支払交付金に係る活動内容の区分け
    （別紙参考様式１１－４のとおり）
７．その他（図面等添付資料）
別紙参考様式１１－２
△△棚田保全組織協定参加同意書
 １　助成に係る協定参加者
	番号
	住　所（所在地）
	氏名（組織名、代表者）
	参加者区分
	備考

別紙参考様式１１－３
１　協定対象となる農用地
	所在
	○○町○○地区○○
	（棚田マップに記載されている）名称

	対象基準
	田：○○ha
	畑：○○ha
	 草地：○○ha

	地番

	現     況
	農用地の管理
	管理者

	地目

	面積
(m2)
	傾斜等

	農用地の現況

  注１） 管理者欄には、個別農業者名、生産組織名、第３セクター名等を記載する。
  注２） 農用地の現況の欄には耕作、維持管理、遊休農地、限界的農地等を記載する。
  別紙参考様式１１－４
中山間地域等直接支払交付金及び多面的機能支払交付金に係る活動の区分け

	活動項目
	中山間地域直接支払

集落協定で活動するもの
	多面的機能支払交付金

活動組織で活動するもの
	棚田保全組織協定

で活動するもの

	農地の管理

	水路の管理

	農道の管理

	施設の整備

	石積の補修

	イベント

	オーナー制度

注１）活動項目は、地域の状況に応じて該当項目を記入すること。不要な項目は削除すること

- 24 -